[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2021                                                                                                        №  604
О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, утвержденное постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28.06.2017 № 631
В соответствии с Законом Нижегородской области от 01 июня 2021 года № 70-З «О внесении изменения в статью 2 закона Нижегородской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан»  администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1.Внести в пункт 3 Положения об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, утвержденное постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28.06.2017 № 631 изменение, дополнив подпунктом 3.19 следующего содержания:
«3.19.Ведение в Единой государственной информационной системе социального обеспечения учета опекунов и попечителей, а также граждан, ограниченных в дееспособности или признанных недееспособными.».

2. Управлению правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно – коммуникационной сети Интернет.

Глава местного самоуправления                                                               Е.А.Лебеднова